
Правилник о изменама и допунама Правилника о eлeктрoнскoм фaктурисaњу 

Члан 1. 

У Правилнику о електронском фактурисању („Службени гласник РС”, бр. 47/23 и 
116/23), у члану 1. тачка 5) после речи: „обрачуна пореза на додату вредност” 
додају се речи: „и корекције обрачуна пореза на додату вредност”. 

После тачке 5) додаје се тачка 5а), која гласи: 

„5а) начин и поступак електронског евидентирања претходног пореза и корекције 
претходног пореза у систему електронских фактура;”. 

У тачки 7) речи: „из система” замењују се речима: „доступних у систему”. 

Члан 2. 

После члана 9. додаје се члан 9а, који гласи: 

„Члан 9а 

У систему електронских фактура корисник система електронских фактура може да 
определи статус субјекта, и то: 

1) обвезник ПДВ, ако је субјект обвезник ПДВ у складу са ЗПДВ; 

2) није обвезник ПДВ, ако субјект није обвезник ПДВ у складу са ЗПДВ. 

Субјект из става 1. тачка 1) овог члана опредељује порески период за који подноси 
пореску пријаву ПДВ у складу са ЗПДВ, и то: 

1) календарски месец; 

2) календарско тромесечје. 

Ако више корисника система електронских фактура послује под истим ПИБ-ом, 
законски заступник пореског обвезника обавештава Централног информационог 
посредника који од тих корисника може да определи статус субјекта из става 1. 
овог члана. 

Ако дође до промене статуса субјекта из става 1. овог члана, односно промене 
пореског периода из става 2. овог члана, корисник система електронских фактура 
усклађује статус субјекта, односно порески период са том изменом.”. 

Члан 3. 

У члану 12. став 1. после тачке 14) додаје се тачка 14а), која гласи: 

„14а) шифру за примену одређене пореске категорије;”. 

У тачки 15) речи: „напомену о одредби ЗПДВ на основу које није обрачунат ПДВ 
која се означава шифром за примену пореске категорије и” бришу се. 

Члан 4. 

У члану 13. став 2. тач. 1) и 2) мењају се и гласе: 

„1) S20 – Стандардно обрачунавање ПДВ по стопи од 20%;  



2) S10 – Стандардно обрачунавање ПДВ по стопи од 10%;”. 

После тачке 2) додају се тач. 2а) и 2б), које гласе: 

„2а) AE20 – Обрнуто обрачунавање ПДВ по стопи од 20%; 

2б) AE10 – Обрнуто обрачунавање ПДВ по стопи од 10%;”. 

Став 3. брише се. 

У досадашњем ставу 4, који постаје став 3, после речи: „искажу подаци о” додаје 
се реч: „различитим”, а речи: „тачка 15)” замењују се речима: „тачка 14а)”. 

Додају се ст. 4, 5, 6. и 7, који гласе: 

„Изузетно од става 3. овог члана, у електронској фактури која се издаје за промет 
објеката, економски дељивих целина у оквиру тих објеката и власничких удела на 
тим добрима одређених прописима којима се уређује ПДВ (у даљем тексту: 
грађевински објекти), независно од тога да ли постоји обавеза обрачунавања 
ПДВ, стопе ПДВ по којој се обрачунава ПДВ и да ли је порески дужник 
испоручилац или прималац добара у складу са ЗПДВ, не могу се исказати подаци 
о другим трансакцијама. 

Aко се издаје електронска фактура са пореским категоријама које су означене 
словним ознакама из става 2. тач. 1) и 2) овог члана, издавалац електронске 
фактуре који врши први пренос права располагања на новоизграђеним 
грађевинским објектима, економски дељивим целинама у оквиру тих објеката и 
власничким уделима на тим добрима одређених прописима којима се уређује ПДВ 
(у даљем тексту: први пренос права располагања на новоизграђеним 
грађевинским објектима) уноси податак о шифри за примену пореске категорије. 

Ако се издаје електронска фактура са пореским категоријама које су означене 
словним ознакама из става 2. тач. 2а)–9) овог члана, издавалац електронске 
фактуре уноси податак о шифри за примену пореске категорије. 

Шифре за примену пореских категорија из ст. 5. и 6. овог члана одређене су 
интерним техничким упутством које се објављује на интернет страници 
Министарства финансија и које садржи техничка објашњења за рад у систему.”. 

Члан 5. 

У члану 15. став 2. после речи „обрачуни” додају се запета и речи: „отпремнице, 
превозна документа”. 

Члан 6. 

У члану 18. после става 1. додају се нови став 2. и став 3, који гласе: 

„Појединачна евиденција ПДВ односи се на евидентирање података о набавкама, 
односно испорукама у складу са Законом. 

Рок из става 1. овог члана истиче 10. дана календарског месеца који следи 
пореском периоду за који се врши електронско евидентирање обрачуна ПДВ.”. 

Досадашњи став 2. постаје став 4. 



Члан 7. 

У члану 19. став 1. мења се и гласи: 

„Збирна евиденција ПДВ садржи податке о: 

1) броју Збирне евиденције ПДВ, статусу и датуму евидентирања; 

2) години, пореском периоду (месец или тромесечје) и периоду (конкретан месец 
или тромесечје); 

3) авансу за промет, и то: 

(1) авансу за промет по стопи од 20% (износ авансне уплате, основица и 
обрачунати ПДВ), 

(2) авансу за промет по стопи од 10% (износ авансне уплате, основица и 
обрачунати ПДВ); 

4) промету уз накнаду, и то: 

(1) промету по стопи од 20% (основица и обрачунати ПДВ), 

(2) промету по стопи од 10% (основица и обрачунати ПДВ); 

5) промету без накнаде, и то: 

(1) промету по стопи од 20% (основица и обрачунати ПДВ), 

(2) промету по стопи од 10% (основица и обрачунати ПДВ); 

6) посебним поступцима опорезивања који се односе на: 

(1) туристичке услуге (основица за промет по стопи од 20%, обрачунати ПДВ по 
стопи од 20%, основица – аванс по стопи од 20% и обрачунати ПДВ – аванс по 
стопи од 20%); 

(2) половна добра, уметничка дела, колекционарска добра и антиквитети 
(основица за промет по стопи од 20%, обрачунати ПДВ по стопи од 20%, основица 
– аванс по стопи од 20%, обрачунати ПДВ – аванс по стопи од 20%, основица за 
промет по стопи од 10%, обрачунати ПДВ по стопи од 10%, основица – аванс по 
стопи од 10% и обрачунати ПДВ – аванс по стопи од 10%); 

7) повећању/смањењу основице, односно ПДВ – порески дужник испоручилац, и 
то: 

(1) повећању основице, односно ПДВ (повећање основице за промет по стопи од 
20%, повећање ПДВ за промет по стопи од 20%, повећање основице за промет по 
стопи од 10% и повећање ПДВ за промет по стопи од 10%), 

(2) смањењу основице, односно ПДВ (смањење основице за промет по стопи од 
20%, смањење ПДВ за промет по стопи од 20%, смањење основице за промет по 
стопи од 10%, смањење ПДВ за промет по стопи од 10%, смањење основице – 
аванс по стопи од 20%, смањење ПДВ – аванс по стопи од 20%, смањење 
основице – аванс по стопи од 10% и смањење ПДВ – аванс по стопи  од 10%,); 



8) повећању/смањењу основице, односно ПДВ – порески дужник прималац, и то: 

(1) повећању основице, односно ПДВ (повећање основице за промет по стопи од 
20%, повећање ПДВ за промет по стопи од 20%, повећање основице за промет по 
стопи од 10% и повећање ПДВ за промет по стопи од 10%), 

(2) смањењу основице, односно ПДВ (смањење основице за промет по стопи од 
20%, смањење ПДВ за промет по стопи од 20%, смањење основице за промет по 
стопи од 10%, смањење ПДВ за промет по стопи од 10%, смањење основице – 
аванс по стопи од 20%, смањење ПДВ – аванс по стопи од 20%, смањење 
основице – аванс по стопи од 10% и смањење ПДВ – аванс по стопи од 10%); 

9) сторнирању – порески дужник испоручилац, на основу којег долази до: 

(1) повећања основице, односно ПДВ (повећање основице за промет по стопи од 
20%, повећање ПДВ за промет по стопи од 20%, повећање основице за промет по 
стопи од 10% и повећање ПДВ за промет по стопи од 10%), 

(2) смањења основице, односно ПДВ (смањење основице за промет по стопи од 
20%, смањење ПДВ за промет по стопи од 20%, смањење основице за промет по 
стопи од 10%, смањење ПДВ за промет по стопи од 10%, смањење основице – 
аванс по стопи од 20%, смањење ПДВ – аванс по стопи од 20%, смањење 
основице – аванс по стопи од 10% и смањење ПДВ – аванс по стопи од 10%). 

10) сторнирању – порески дужник прималац, на основу којег долази до: 

(1) повећања основице, односно ПДВ (повећање основице за промет по стопи од 
20%, повећање ПДВ за промет по стопи од 20%, повећање основице за промет по 
стопи од 10% и повећање ПДВ за промет по стопи од 10%), 

(2) смањења основице, односно ПДВ (смањење основице за промет по стопи од 
20%, смањење ПДВ за промет по стопи од 20%, смањење основице за промет по 
стопи од 10%, смањење ПДВ за промет по стопи од 10%, смањење основице – 
аванс по стопи од 20%, смањење ПДВ – аванс по стопи од 20%, смањење 
основице – аванс по стопи од 10% и смањење ПДВ – аванс по стопи од 10%).”. 

Члан 8. 

Члан 20. мења се и гласи: 

„Члан 20. 

Појединачна евиденција ПДВ, која се односи на набавке, садржи податке о: 

1) броју Појединачне евиденције ПДВ, статусу и датуму евидентирања; 

2) години, пореском периоду (месец или тромесечје) и периоду (конкретан месец 
или тромесечје); 

3) идентификатору лица које врши промет (ПИБ/ПИБ и ЈБКЈС/Порески број страног 
лица); 

4) типу и броју документа (Интерни рачун – страно лице, односно Интерни рачун – 
обвезник ПДВ одређен прописима којима се којима се уређује ПДВ); 



5) основу одабира документа (промет, аванс, повећање, односно смањење); 

6) повезаном интерном рачуну; 

7) датуму аванса и основу за авансно плаћање код основа одабира документа 
аванс; 

8) промету по стопи од 20% (уз накнаду, односно без накнаде), повећању/смањењу 
накнаде, авансу и смањењу аванса за тај промет (опис, основица и обрачунати 
ПДВ), осим о промету грађевинских објеката, са ознаком „АЕ20, осим OBJ”; 

9) промету по стопи од 20% грађевинских објеката (уз накнаду, односно без 
накнаде), повећању/смањењу накнаде, авансу и смањењу аванса за тај промет 
(опис, основица и обрачунати ПДВ), са ознаком „АЕ20-OBJ”; 

10) промету по стопи од 10% (уз накнаду, односно без накнаде), 
повећању/смањењу накнаде, авансу и смањењу аванса за тај промет (опис, 
основица и обрачунати ПДВ), осим о промету грађевинских објеката, са ознаком 
„АЕ10, осим OBJ”; 

11) промету по стопи од 10% грађевинских објеката (уз накнаду, односно без 
накнаде), повећању/смањењу накнаде, авансу и смањењу аванса за тај промет 
(опис, основица и обрачунати ПДВ), са ознаком „АЕ10-OBJ”; 

12) укупно обрачунатом ПДВ. 

Подаци из става 1. тач. 8)–12) овог члана исказују се по сваком документу из става 
1. тачка 4) овог члана, који може да садржи једну или више ставки.”. 

Члан 9. 

После члана 20. додаје се члан 20а, који гласи: 

„Члан 20а 

Појединачна евиденција ПДВ, која се односи на испоруке, садржи податке о: 

1) броју Појединачне евиденције ПДВ, статусу и датуму евидентирања; 

2) години, пореском периоду (месец или тромесечје) и периоду (конкретан месец 
или тромесечје); 

3) идентификатору лица којем се врши промет (ПИБ/ПИБ и ЈБКЈС); 

4) типу и броју документа (фактура за промет добара, односно услуга, документ о 
повећању, документ о смањењу и авансна фактура); 

5) повезаном документу; 

6) датуму аванса и основу за авансно плаћање код авансне фактуре; 

7) промету по стопи од 20%, повећању/смањењу накнаде, авансу и смањењу 
аванса за тај промет (опис, основица и обрачунати ПДВ), са ознаком „S20”; 

8) промету по стопи од 10%, повећању/смањењу накнаде, авансу и смањењу 
аванса за тај промет (опис, основица и обрачунати ПДВ), са ознаком „S10”; 



9) укупно обрачунатом ПДВ. 

Подаци из става 1. тач. 7)–9) овог члана исказују се по сваком документу из става 
1. тачка 4) овог члана, који може да садржи једну или више ставки.”. 

Члан 10. 

У члану 22. став 1. мења се и гласи: 

„Ако је документ о смањењу (електронска фактура, фискални рачун или други 
документ) издат обвезнику ПДВ, обвезник ПДВ – издавалац у Збирној евиденцији 
ПДВ, у одговарајућим пољима, исказује податке о износу за који је: 

1) смањена основица, за порески период у којем је дошло до смањења основице; 

2) смањен ПДВ, за порески период у којем поседује обавештење обвезника ПДВ – 
примаоца да је извршио исправку одбитка претходног пореза, односно да 
обрачунати ПДВ није користио као претходни порез.”. 

Став 2. мења се и гласи: 

„Обавештење из става 1. тачка 2) овог члана не издаје се преко система 
електронских фактура.”. 

Став 3. мења се и гласи: 

„Ако је документ о смањењу (електронска фактура, фискални рачун или други 
документ) издат лицу које није обвезник ПДВ, обвезник ПДВ – издавалац у Збирној 
евиденцији ПДВ, у одговарајућим пољима, исказује податке о износу за који је: 

1) смањена основица, за порески период у којем је дошло до смањења основице; 

2) смањен ПДВ, за порески период у којем је прималац потврдио документ о 
смањењу.”. 

Члан 11. 

Члан 23. мења се и гласи: 

„Члан 23. 

Код сторнирања електронске фактуре из члана 11. став 1. овог правилника и 
других истоврсних докумената који се не сматрају електронском фактуром, у 
Збирној евиденцији ПДВ исказују се подаци о смањењу, односно повећању 
основице и ПДВ у одговарајућим пољима, за одговарајући порески период, у 
складу са овим правилником и прописима којима се уређује ПДВ.”. 

Члан 12. 

Члан 24. мења се и гласи: 

„Члан 24. 

Ако је сачињена Појединачна евиденција ПДВ са основом одабира смањење, у 
Збирној евиденцији ПДВ за порески период у којем је дошло до смањења 
евидентира се износ за који је смањена основица, а за порески период у којем су 



испуњени услови да порески дужник – прималац добара, односно услуга смањи 
обрачунати ПДВ у складу са ЗПДВ, евидентира се износ за који је смањен 
обрачунати ПДВ, у одговарајућим пољима. 

Ако је сачињена Појединачна евиденција ПДВ са основом одабира повећање, у 
Збирној евиденцији ПДВ за порески период у којем је дошло до повећања 
евидентира се износ за који је повећана основица и износ за који је повећан ПДВ, 
у одговарајућим пољима.”. 

Члан 13. 

Члан 26. мења се и гласи: 

„Члан 26. 

Ако је електронско евидентирање обрачуна ПДВ извршено на основу процене 
основице у складу са ЗПДВ, после чега је дошло до измене основице и износа 
ПДВ, сачињава се Појединачна евиденција ПДВ са основом одабира смањење, 
односно повећање и поступа у складу са чланом 24. овог правилника.”. 

Члан 14. 

После члана 28. додају се наслов: „VIА НАЧИН И ПОСТУПАК ЕЛЕКТРОНСКОГ 
ЕВИДЕНТИРАЊА ПРЕТХОДНОГ ПОРЕЗА У СИСТЕМУ ЕЛЕКТРОНСКИХ ФАКТУРА” и 
чл. 28а, 28б, 28в, 28г и 28д, који гласе: 

„Члан 28а 

Електронско евидентирање претходног пореза врши се збирно за порески 
период, у року од десет дана од дана истека пореског периода, уносом, односно 
аутоматским уносом одређених података у одговарајући интерфејс Евиденције 
претходног пореза у оквиру система електронских фактура. 

Рок из става 1. овог члана истиче 10. дана календарског месеца који следи 
пореском периоду за који се врши електронско евидентирање претходног пореза. 

Подаци који се односе на набавку добара и услуга од обвезника ПДВ – пореског 
дужника евидентирају се збирно по изворима – врстама рачуна, и то: 

1) електронским фактурама; 

2) фискалним рачунима; 

3) другим рачунима. 

Подаци који се односе на набавку добара и услуга од страног лица, односно 
обвезника ПДВ, по основу које је прималац добара, односно услуга порески 
дужник, евидентирају се збирно из појединачних евиденција ПДВ сачињених на 
основу интерних рачуна, и то: 

1) интерних рачуна – страно лице; 

2) интерних рачуна – обвезник ПДВ. 



Подаци у Евиденцији претходног пореза исказују се у динарима, са највише две 
децимале. 

Члан 28б 

Евиденција претходног пореза садржи податке о: 

1) броју Евиденције претходног пореза, статусу и датуму евидентирања; 

2) години, пореском периоду (месец или тромесечје) и периоду (конкретан месец 
или тромесечје); 

3) набавкама добара и услуга у Републици Србији од обвезника ПДВ – промет за 
који је порески дужник испоручилац добара, односно пружалац услуга; 

4) набавкама добара и услуга у Републици Србији од обвезника ПДВ – промет за 
који је порески дужник прималац добара, односно услуга; 

5) ПДВ плаћеном за увоз/допремање добара стављених у слободан промет у 
складу са царинским прописима; 

6) ПДВ надокнади плаћеној пољопривреднику, укључујући повећање; 

7) исправкама одбитка претходног пореза. 

Подаци из става 1. тачка 3) овог члана односе се на: 

1) први пренос права располагања на новоизграђеним грађевинским објектима 
(основица и ПДВ по изворима – врстама рачуна и укупан износ ПДВ који се може 
одбити као претходни порез – по стопи од 20%, односно по стопи од 10%); 

2) промет добара и услуга, осим првог преноса права располагања на 
новоизграђеним грађевинским објектима (основица и ПДВ по изворима – врстама 
рачуна и укупан износ ПДВ који се може одбити као претходни порез – по стопи од 
20%, односно по стопи од 10%); 

3) повећање основице, односно ПДВ (основица и ПДВ по изворима – врстама 
рачуна и укупан износ ПДВ који се може одбити као претходни порез – по стопи од 
20%, односно по стопи од 10%); 

4) смањење основице, односно ПДВ (основица и ПДВ по изворима – врстама 
рачуна – по стопи од 20%, односно по стопи од 10%);  

5) накнаду или део накнаде који је плаћен пре извршеног промета – аванс 
(основица и ПДВ по изворима – врстама рачуна и укупан износ ПДВ који се може 
одбити као претходни порез – по стопи од 20%, односно по стопи од 10%); 

6) смањење аванса (основица и ПДВ по изворима – врстама рачуна – по стопи од 
20%, односно по стопи од 10%).  

Подаци из става 1. тачка 4) овог члана односе се на: 

1) пренос права располагања на грађевинским објектима за који је порески 
дужник прималац добара (основица и ПДВ по изворима – појединачним 



евиденцијама ПДВ и укупан износ ПДВ који се може одбити као претходни порез – 
по стопи од 20%, односно по стопи од 10%); 

2) промет добара и услуга, осим преноса права располагања на грађевинским 
објектима (основица и ПДВ по изворима – појединачним евиденцијама ПДВ и 
укупан износ ПДВ који се може одбити као претходни порез – по стопи од 20%, 
односно по стопи од 10%); 

3) повећање основице, односно ПДВ (основица и ПДВ по изворима – 
појединачним евиденцијама ПДВ и укупан износ ПДВ који се може одбити као 
претходни порез – по стопи од 20%, односно по стопи од 10%); 

4) смањење основице, односно ПДВ (основица по изворима – појединачним 
евиденцијама ПДВ и укупан износ смањења претходног пореза – по стопи од 20%, 
односно по стопи од 10%); 

5) накнаду или део накнаде који је плаћен пре извршеног промета – аванс 
(основица и ПДВ по изворима – појединачним евиденцијама ПДВ и укупан износ 
ПДВ који се може одбити као претходни порез – по стопи од 20%, односно по 
стопи од 10%); 

6) смањење аванса (основица по изворима – појединачним евиденцијама ПДВ и 
укупан износ смањења претходног пореза – по стопи од 20%, односно по стопи од 
10%). 

Подаци из става 1. тачка 5) овог члана односе се на ПДВ за увоз/допремање 
добара стављених у слободан промет у складу са царинским прописима (плаћени 
ПДВ и плаћени ПДВ који се може одбити као претходни порез по стопи од 20%, 
плаћени ПДВ и плаћени ПДВ који се може одбити као претходни порез по стопи од 
10%, укупно плаћени ПДВ и укупно плаћени ПДВ који се може одбити као 
претходни порез). 

Подаци из става 1. тачка 6) овог члана односе се на ПДВ надокнаду плаћену 
пољопривреднику, укључујући и повећање (укупна ПДВ надокнада плаћена 
пољопривреднику и укупна ПДВ надокнада која се може одбити као претходни 
порез). 

Подаци из става 1. тачка 7) овог члана односе се на исправке одбитка претходног 
пореза – повећање, односно смањење (основ и износ исправке). 

Подаци који се односе на исправку одбитка претходног пореза – повећање су 
подаци о повећању претходног пореза по основу: 

1) стицања права на одбитак претходног пореза због накнадног прихватања 
електронске фактуре; 

2) накнадног стицања права на одбитак претходног пореза за опрему и објекте за 
вршење делатности, односно улагања у објекте за вршење делатности; 

3) одлуке пореског органа; 

4) повећања сразмерног пореског одбитка у последњем пореском периоду 
календарске године или последњем пореском периоду; 



5) стицања права на одбитак претходног пореза код евидентирања за обавезу 
плаћања ПДВ; 

6) друге промене која доводи до повећања одбитка претходног пореза (нпр. 
сторнирање одређених докумената у складу са прописима којима се уређује ПДВ). 

Подаци који се односе на исправку одбитка претходног пореза – смањење су 
подаци о смањењу претходног пореза по основу: 

1) престанка услова за остваривање права на одбитак претходног пореза за 
опрему и објекте за вршење делатности, односно улагања у објекте за вршење 
делатности; 

2) одлуке пореског органа; 

3) смањења сразмерног пореског одбитка у последњем пореском периоду 
календарске године или последњем пореском периоду; 

4) подношења захтева за брисање из евиденције обвезника ПДВ; 

5) одлуке царинског органа на основу које долази до смањења ПДВ; 

6) смањења ПДВ надокнаде плаћене пољопривреднику; 

7) друге промене која доводи до смањења одбитка претходног пореза (нпр. 
сторнирање одређених докумената у складу са прописима којима се уређује ПДВ). 

Члан 28в 

Аутоматски унос података врши се по истеку пореског периода за који се врши 
електронско евидентирање претходног пореза, од 1. закључно са 10. у 
календарском месецу који следи том пореском периоду. 

Приликом аутоматског уноса евидентирају се подаци са стањем на дан који 
претходи дану аутоматског уноса. 

Подаци који се аутоматски уносе односе се на: 

1) набавке добара и услуга у Републици Србији од обвезника ПДВ – промет за који 
је порески дужник испоручилац добара, односно пружалац услуга, и то: основицу 
и ПДВ из електронских фактура из члана 11. став 1. тач. 1)–3) овог правилника; 

2) набавке добара и услуга у Републици Србији – промет за који је порески дужник 
прималац добара, односно услуга, и то:  

(1) основицу и ПДВ из појединачних евиденција ПДВ за промет, повећање и аванс; 

(2) основицу из појединачних евиденција ПДВ за смањење, укључујући и смањење 
аванса; 

3) ПДВ плаћен за увоз/допремање добара стављених у слободан промет у складу 
са царинским прописима. 

Аутоматски унос података из става 3. тачка 1) овог члана врши се независно од 
тога да ли је електронска фактура прихваћена, сторнирана и др. 



Аутоматски унос података из става 3. тачка 2) овог члана врши се из појединачних 
евиденција ПДВ којима је додељен статус: евидентирано. 

Подаци из става 3. овог члана аутоматски се уносе по стопи од 20%, односно по 
стопи од 10%. 

Члан 28г 

Ако је електронска фактура из члана 11. став 1. овог правилника издата у периоду 
од 10. дана календарског месеца који следи пореском периоду у којем је настала 
пореска обавеза у складу са ЗПДВ до истека рока за предају пореске пријаве за тај 
порески период или је дошло до друге промене која има утицај на електронско 
евидентирање претходног пореза, обвезник ПДВ коригује електронско 
евидентирање претходног пореза исказивањем одговарајућих података у 
Евиденцији претходног пореза. 

Кориговање електронског евидентирања претходног пореза из става 1. овог члана 
врши се у року за подношење пореске пријаве за порески период у којем је дошло 
до промене која има утицај на електронско евидентирање претходног пореза.  

Члан 28д 

Евиденција претходног пореза може бити у статусу: евидентирано и кориговано. 

Евиденцији претходног пореза додељује се статус: евидентирано по извршеном 
електронском евидентирању претходног пореза, односно статус: кориговано ако 
је корисник система електронских фактура кориговао исказане податке.”. 

Члан 15. 

У члану 29. став 8. мења се и гласи: 

„Ако последњег дана рока за електронско евидентирање пореза на додату 
вредност у складу са законом корисник система електронских фактура, услед  
привременог прекида у раду система електронских фактура из става 2. овог члана, 
буде онемогућен да изврши електронско евидентирање ПДВ, електронско 
евидентирање ПДВ врши најкасније првог наредног радног дана од дана поновног 
успостављања рада система електронских фактура.”. 

Члан 16. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије”, а примењиваће се од 1. септембра 2024. године, 
осим одредаба које се односе на електронско евидентирање претходног пореза 
које ће се примењивати за пореске периоде одређене законом којим се уређује 
порез на додату вредност који почињу после 31. августа 2024. године. 


